ПРОТОКОЛ
заседания антитеррористической комиссии муниципального

образования городской округ
Судак

г. Судак от 26 октября 2022 г. №7

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Председатель антитеррористической комиссии муниципального образования городской

округ Судак Республики Крым,
Глава администрации города Судака Подсевалов К.Н.

Присутствовали:
Члены антитеррористической комиссии
муниципального образования городской
округ Судак:

Секретарь
антитеррористической комиссии

Приглашенные:

Г олосовали за утверждение проекта и
регламента очередного заседания
Антитеррористической комиссии в
муниципальном образовании городской
округ Судак Республики Крым
члены Антитеррористической комиссии
муниципального образования городской
округ Судак:

1. О состоянии работы и результатах реализации мероприятий по
обеспечению безопасности и АТЗ объектов образования (с заслушиванием
руководителей объектов не принявших должных мер к антитеррористической
защищенности объектов).

(Завальный И.В., Дуженко В.П., Саидмахмедов Э.Н., Короткий В.Ю.)

1.1. Руководителям объектов образования городского округа Судак:
1.1.1. организовать проведение регулярных проверок исправности, установленных

на объектах образования инженерио-технических^средств, в том числе систем охраны,
передачи тревожных сообщений, контроля и управления доступом, эвакуации, а также
дооснащение объектов в соответствии с предъявляемыми требованиями законодательства
в сфере обеспечения антитеррористической защищенности.

Срок -  постоянно.
1.1.2. организовать изучение заинтересованными специалистами образовательных

учреждений Типовой модели1 и Типовых алгоритмов2 с учетом рекомендаций 'по порядку
их применения.

I . Типовая модель действий нарушителя совершающею на объекте обрачоваиия преступление террористической
направленности в формах вооруженного нападения, размещения взрывного устройства, захвата заложников Разработана
соответствующими министерствами в рамках реализации решения Национального am террористического комитета от 8 февраля 2022
года.

2 Tииовой алгоритм действий персонала обраювзгельной организации, работников ЧОО и обучающихся при совершении
(угрозе совершения) преступлений террористической направленности в форме вооруженного нападения, размещения взрывного
устройства, захвата заложников Разработан соответствующими министерствами в рамках реализации решения Национального
антитеррористического комната от 8 февраля 2022 года.

Каширин Д.С., Рожко К.В., Тамарли
Л.А., Понамаренко В.В., Назарец Ю.В.,
Жохов М.И., Форащук М.С.

Завальный И.В.

Саидмахмедов Э.Н., Дуженко В.П.,
Калюжный Д.А.,‘Сардина О.В.,
Короткий В.Ю., Чегринец М.Г.

за: 7
против: О
воздержались: О

1.1.3. при планировании и проведении в образовательных учреждениях тренировок,
занятий и инструктажей по отработке действий персонала, работников, обеспечивающих
охрану объектов и обучающихся предусмотреть практическое применение Типовой модели
и Типовых алгоритмов.

1.2. Директору МБОУ «Дачновская СОШ» городского округа Судак
Саидмахмедову Э.Н.:

1.2.1. Организовать проведение мероприятий по обследованию и категорированию
Детского сада «Капелька» МБОУ «Дачновская СОШ» городского округа Судак.

Срок -  информацию о результатах выполнения направлять в аппарат
Антитеррористической комиссии муниципального образования городской округ Судак к 10
числу месяца, ежемесячно до окончания выполнения мероприятий по разработке и
согласованию паспорта безопасности объекта.

1.3.Отделу образования администрации города Судака:
1.3.1. С целью актуализации паспортов безопасности, создать комиссию по

обследованию и категорированию объектов образования городского округа Судак.

Срок: до 05.11.2022 года.

1.3.2. На основании проведенной актуализации паспортов безопасности объектов
образования городского округа Судак внести изменения в Дорожную карту по выполнению
мероприятий антитеррористической защищенности в образовательных организациях
муниципального образования городской округ Судак Республики Крым.

Срок: до 09.11.2022 года.

Голосовали члены антитеррористической комиссии: за: 7 против: 0 воздержались: 0

2. О дополнительных антнтеррорнстических мерах в условиях проведения
специальной военной операции.

(Завальный И. В.)

2.1. Руководителям объектов образования городского округа Судак:
2.1.1. Запретить посещение территории образовательных учреждений ^

посторонними лицами, не вовлеченными в образовательный процесс, в том числе
школьниками в период отсутствия образовательного процесса.

2.1.2. Провести с работниками объектов (территорий) практических занятий и
инструктажей о порядке действий при обнаружении на объектах (территориях)
посторонних лиц и подозрительных предметов, а также при угрозе совершения
террористического акта.

2.1.3. Разработать и утвердить схемы эвакуации и движения к эвакуационным
пунктам персонала, а также воспитанников (учеников) объекта.

Срок: 31.10.2022 года.

2.2. Отделу территориальной защиты, гражданской обороны, чрезвычайных
ситуаций и охраны труда администрации города Судака совместно с отделом образования
администрации города Судака и отделом в г. Судак УФСБ России по Республике Крым
провести обследование территории образовательных учреждений городского округа Судак
на предмет определения маршрута передвижения групп эвакуированных по территории
объекта к пункту эвакуации.

Комплексного плана руководителя аппарата антитеррористической комиссии
муниципального образования городской округ Судак Каширина Дмитрия Сергеевича.

Голосовали члены антитеррористической комиссии: за: 7 против: 0 воздержались: О

Председатель антитеррористической
комиссии муниципального образования
городской округ Судак, Глава
администрации города Судака

К.Н. Подсевалов

	eb2d748b3b87d8ae6909dd5cc92a85d5acf97c9489c85c3fc17f3038b0ebef83.pdf